
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 359502/2021-3255 Praha (dle elektronického podpisu)
Přílohy: 2

RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Odvoz a odstraňování nebezpečných a ostatních odpadů 2021-2023

č. 21105002178

I. Smluvní strany
Objednatel:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:
Ředitel AKIS
plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc.
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6
(dále jen „objednatel“)

a
Poskytovatel:

Purum s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31916
Sídlo: Praha 1 – Staré Město, Národní 961/25, PSČ 11000
IČO: 62414402
DIČ: CZ6241402
Zastoupená: Daniel Kraft, jednatel
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2105668356/2700

datová schránka gd4vr8h
Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „poskytovatel“)

Uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v elektronickém nástroji NEN pod
systémovým číslem: N006/21/V00027725, tuto rámcovou dohodu na poskytování služeb
(dále jen „dohoda“).



2

II. Účel dohody
2.1 Účelem Dohody je zabezpečení odvozu a odstranění nebezpečných a ostatních odpadů

dle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, u AKIS Praha.

III. Předmět dohody
3.1 Předmětem Dohody je:

a) závazek poskytovatele poskytovat služby provádění naložení, odvozu
a odstranění nebezpečných a ostatních odpadů produkovaných u AKIS Praha
na území hl.m. Prahy (Praha 5, Praha 6), a to vždy pouze v rozsahu a na
základě konkrétní realizační smlouvy (dále jen „služby“);

b) předpokládané množství plnění jednotlivých druhů odpadů uvedené v příloze
č.1 je pouze orientační a v žádném případě nestanovuje závazné množství
plnění objednatelem v období trvání této Dohody. Pro plnění Dohody budou
použity ceny za jednotku uvedené v příloze č.1 této Dohody;

c) závazek objednatele za řádně provedené služby zaplatit dohodnutou cenu.
3.2 Jednotlivé druhy odpadů jsou uvedeny v příloze č. 1 (Specifikace služeb) této Dohody.

V případě potřeby objednatele je možno provést tuto službu i pro jiné druhy odpadů,
než které jsou uvedeny v příloze č.1 za podmínky dodržení ceny v místě
a čase obvyklé, dle postupu uvedeného v odst. 6.14 této Dohody.

IV. Cena za služby
4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů, dohodly na celkové ceně za poskytování služeb, jako ceně nejvýše přípustné
a to do maximální výše:

240.000,00 Kč včetně DPH.
(slovy: dvě stě čtyřicet tisíc korun českých)

4.2 V takto stanovené ceně za služby jsou zahrnuty již veškeré náklady poskytovatele
související s plněním Dohody (např. nakládka, vážení, odvoz a odstranění odpadu
včetně dopravy).

4.3 Cena za služby bude v rámci jednotlivých realizačních smluv vycházet z jednotkových
cen specifikovaných v příloze č. 1 této Dohody a v souladu s odst. 4.2 této Dohody.
Ceny uvedené v Dohodě a ve specifikaci jednotlivých realizačních smluv nelze
překročit.

V. Doba a místo plnění
5.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023.
5.2 Poskytovatel zahájí plnění vždy po podpisu realizační smlouvy oběma stranami nebo

v termínu stanoveném v příslušné realizační smlouvě. Poskytovatel poskytne služby
objednateli v termínu stanoveném v příslušné realizační smlouvě.

5.3 Místem plnění a poskytování služeb je:
a) Praha 6 –
b) Praha 5 –

VI. Podmínky poskytování služeb
6.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce pro plnění Dohody (dále

jen „přejímající“ nebo také „pověřená osoba“), případně jiné osoby uvedené
v realizačních smlouvách.

6.2 Objednatel je povinen umožnit poskytovateli převzetí odpadu v místě plnění
a provedení služeb dle realizační smlouvy. O předání odpadu objednatelem



3 

poskytovateli sepíší smluvní strany zápis. Zápis bude podepsán zástupci obou 
smluvních stran oprávněnými jednat ve věcech technických. Poskytovatel je povinen 
při převzetí odpadu postupovat dle ust. § 17 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“). Převzetím odpadu se 
stává poskytovatel vlastníkem odpadu ve smyslu ust. § 16 odst. 3 zákona o odpadech. 

6.3 Poskytovatel je povinen: 
a)  řádně provést služby dle platných norem a zákonů;  
b)  vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění tak, aby bylo možno 

prokázat shodu služeb se stanovenými požadavky; 
c)  provádět veškerou manipulaci v místě plnění zakázky (nakládka, vykládka, 

vážení odpadu) s využitím vlastních sil a manipulačních prostředků; 
d) zajistit nákladní váhu do 10 km od všech předpokládaných míst plnění zakázky 

na vlastní náklady za účelem zvážení před naložením a po naložení odpadů za 
účelem zjištění skutečné váhy odpadu, a to za přítomnosti pověřených osob 
obou smluvních stran; 

e) před zahájením každého plnění dle realizačních smluv uvést osoby, které 
budou přebírat odpad od objednatele v místě plnění; 

f) zajistit přítomnost určené osoby při vážení prázdného vozidla a vozidla 
s převzatým odpadem; 

g) při předání odpadů dle druhu opadu vystavit „Ohlašovací list přepravy 
nebezpečného odpadu po území ČR“ a „Doklad pro přepravu ostatních odpadů 
po území ČR“; 

h) mít přidělené IČZ (identifikační číslo zařízení) nebo IČP (identifikační číslo 
provozovny) a vydávat písemné potvrzení o každé dodávce odpadu přijatého 
do koncového zařízení.  

ch) neohlašovat přepravu odpadů dle § 79, odst. 2, zákona o odpadech. 
i) na vyzvání objednatele kdykoli během platnosti Dohody předložit platné 

dokumenty, a to např. „Souhlas k provozování mobilního zařízení k využívání, 
odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů“ vydaný  příslušným krajským 
úřadem, odborem životního prostředí pro kraj v případě, že je provozovatelem 
mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů (podle lokality původce); 
„Souhlas příslušného KÚ“ a schválený „Provozní řád zařízení“, pokud je dán 
souhlas jiného krajského úřadu podle sídla poskytovatele k provozování 
stacionárního zařízení ke sběru a výkupu odpadů s vlastní dopravou (doprava je 
součástí provozu zařízení a je uvedena ve schváleném Provozním řádu 
zařízení); nebo „Povolení k přijímaných výrobků osvobozených od daně“ dle 
§1, odst. 3 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle §13, odst. 1, písm. b) zákona 280/2009 Sb., daňového řádu, ve 
znění pozdějších předpisů vydaným příslušným celním úřadem (tj. dokumenty, 
které byly předkládány v nabídce uchazeče v rámci zadání veřejné zakázky).          

j) akceptovat objednatelem elektronickým nástrojem zaslanou realizační smlouvu 
a podepsanou ji zaslat zpět  objednateli stejným způsobem do tří pracovních 
dnů od jejího obdržení. 

6.4  Služby poskytovatel provede nejpozději v termínu, který je uveden v odst. 5.2 této 
Dohody, v místě plnění, které je sjednáno v odst. 5.3 této Dohody. Poskytovatel je 
oprávněn provést služby ještě před takto sjednaným termínem, a to po předchozím 
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny s pověřenou osobou objednatele 
nejpozději 5 pracovních dnů před požadovaným termínem provedení služeb.  

6.5 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat poskytování služeb ve smyslu § 2593 OZ. 
Poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu provádět. Za tímto účelem 



4 

je poskytovatel povinen předložit objednateli na základě žádosti objednatele veškerou 
dokumentaci související s prováděním služeb, dále je poskytovatel povinen umožnit 
objednateli vstup do veškerých prostor, které souvisejí s prováděním služeb.   

6.6 Provádění odvozu a odstranění nebezpečných a ostatních odpadů zahájí  poskytovatel  
ve sjednaném dni  v místě umístění  nebezpečných a  ostatních  odpadů po předchozím  
objednání  pověřenou   osobou.  Předpokládaný  termín  dokončení   odvozu  
a odstranění nebezpečných a ostatních odpadů je poskytovatel povinen neprodleně 
oznámit pověřené osobě objednatele.  

6.7  Realizační smlouva, obsahuje zejména:  
a) množství nebezpečných, ostatních odpadů, místo plnění, termín dokončení, 

cena za služby, datum podpisu realizační smlouvy; 
b) konečná cena (fakturovaná cena). 

6.8  U odpadů 20 01 33 (N) – baterie a akumulátory zařazené pod čísly 160601, 160602, 
160603 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie; u odpadů 20 01 35 (N) 
– vyřazené elektrické a elektronické zařízení; a u odpadů 13 02 05 (N) – nechlorované 
minerální motorové, převodové a mazací oleje  zajistí poskytovatel oddělený sběr, tj. 
bezúplatné předání odpadů. Poskytovatel musí být držitelem "Povolení k přijímaným 
výrobkům osvobozených od daně" dle §1, odst.3 zákona 353/2003 Sb., o spotřebních 
daních, ve znění pozdějších předpisů, a dle §13, odst. 1, písm. b) zákona 280/2009 Sb., 
daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. Odvoz těchto uvedených odpadů bude 
probíhat vždy s odvozem jiného odpadu.        

6.9 Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení provádění služeb v případě, že: 
a) služby nebudou ze strany poskytovatele prováděny v souladu s touto Dohodou, 

realizační smlouvou, nebo příslušnými právními předpisy; 
b) poskytovatel pozbude způsobilosti k poskytování služeb; 
c) poskytovatel nesplní své povinnosti stanovené v odst. 6.5 této Dohody. 

6.10   V nařízení o přerušení poskytování služeb objednatel uvede důvod, pro který nařizuje 
poskytovateli přerušit poskytování služeb. Nařízení o přerušení poskytování služeb 
oznámí objednatel poskytovateli telefonicky a následně jej odešle poskytovateli 
písemně. Účinky nařízení o přerušení poskytování služeb nastávají okamžikem doručení 
jeho písemného vyhotovení objednatelem poskytovateli. 

6.11 poskytování služeb je poskytovatel oprávněn obnovit na základě písemného nařízení  
o ukončení přerušení poskytování služeb vydaného objednatelem nebo zástupcem 
objednatele. Nařízení o ukončení přerušení poskytování služeb bude objednatelem 
poskytovateli oznámeno telefonicky a následně písemně. Účinky nařízení o ukončení 
přerušení poskytování služeb nastávají okamžikem doručení jeho písemného vyhotovení 
objednatelem poskytovateli. 

6.12  V případě, že objednatel nařídí poskytovateli přerušit poskytování služeb z důvodů 
uvedených v odst. 6.9 a) této Dohody, vydá objednatel nařízení o ukončení přerušení 
poskytování služeb až poté, co poskytovatel odstraní veškeré vady uvedené v nařízení  
o přerušení poskytování služeb a objednatel odstranění vad zkontroluje. Objednatel je 
povinen dostavit se k provedení kontroly odstranění vad nejpozději do 2 pracovních dnů 
ode dne, kdy mu poskytovatel doručil písemné oznámení o odstranění vad. 

6.13 O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno poskytování služeb, se 
neprodlužuje doba plnění dle odst. 5.2 této Dohody. 

6.14 V případě potřeby objednatele je možno rozšířit plnění dle této Dohody i pro jiné druhy 
odpadů než jsou uvedeny v příloze č.1  za podmínky dodržení ceny v místě a čase 
obvyklé. V takovém případě jsou smluvní strany povinny postupovat následovně: 
Objednatel osloví poskytovatele a požádá o cenovou nabídku na daný druh odpadu. 
Poskytovatel provede nacenění a nabídku zašle dle pokynů objednatele zpět objednateli. 



5 

Objednatel ověří zda obdržená cenová nabídka je v místě a čase obvyklá, a to 
průzkumem trhu. V případě, že objednatel zjistí, že nabídková cena poskytovatele 
neodpovídá ceně obvyklé, není objednatel povinen objednávku dle nabídky 
poskytovatele provést. V případě, že nabídková cena je v místě a čase obvyklá, 
objednatel může tuto  službu objednat realizační smlouvou.  

 
 

VII. Platební a fakturační podmínky   
7.1   Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu            

po předání a převzetí každého dílčího plnění doručí poskytovatel daňový doklad (dále 
jen „faktura“) objednateli na doručovací adresu objednatele (Agentura komunikačních  
a informačních systémů, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně), a to do 10 
pracovních dnů. 

7.2   Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a)  číslo Dohody/realizační smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
b)  název konečného příjemce (tj. Adresa pro doručování korespondence dle  

čl. I této Dohody). 
7.3   Faktura v případě zaslání doporučeně bude objednateli doručena na adresu pro 

doručování korespondence. 
7.4  Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
7.5   Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
7.6   Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele. 
7.7   Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený v Dohodě nebo má jiné závady v obsahu. Při 
vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta dle odst. 7.5 této Dohody ode dne 
doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

7.8  Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude dle druhu odpadu originál nebo 
kopie „Ohlašovacího listu přepravy nebezpečného odpadu po území ČR“ a „Dokladu 
pro přepravu ostatních odpadů po území ČR“. 

7.9  Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za 
předmět Dohody snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem 
obrany na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží 
úhradu za předmět Dohody ve výši částky odpovídající základu daně a nebude 
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

 
 
 
 
 



6 

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
8.1   Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s poskytováním služeb v termínu 

uvedeném v odst. 5.2 této Dohody smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý 
den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti 
specifikované v tomto článku. 

8.2   Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

8.3   Poskytovatel zaplatí objednateli v případě, že neposkytne součinnost při provádění 
kontroly ve smyslu odst. 6.5  této Dohody, smluvní pokutu 10.000 Kč za každý 
jednotlivý případ. Okamžik práva fakturace vzniká dnem, kdy k tomuto případu došlo. 

8.4   Poskytovatel zaplatí objednateli v případě, že neprovede akceptaci realizační smlouvy  
a nezašle ji podepsanou zpět objednateli do 2 pracovních dnů ve smyslu odst. 6.2  této 
Dohody, ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení. Okamžik práva fakturace 
vzniká dnem, kdy k tomuto případu došlo. 

8.5  V případě jednostranného odstoupení objednatel od Dohody dle odst. 10.1 písm. c), 
d), nebo e) se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč, a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. 

8.6   Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

8.7   Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to,      
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
IX. Zvláštní ujednání 

9.1  Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve smluvně 
výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

9.2  Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

9.3  Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu             
ve smyslu § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších 
právních předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení 
upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním 
orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

9.4  Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím         
s plněním této Dohody, je český jazyk. 

9.5 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této Dohody a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými 
materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti 
s plněním závazku podle této Dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

9.6 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této Dohody ani tuto Dohodu jako 
celek. 

9.7 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této Dohody musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu Dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené 



7 

v záhlaví této Dohody. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo  
e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

9.8 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
Dohody, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

 
X. Zánik smluvního vztahu 

10.1   Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
 a) splněním všech závazků řádně a včas; 
 b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených          

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku Dohody; 
 c) jednostranným odstoupením od Dohody pro její podstatné porušení; 

d)  jednostranným odstoupením od Dohody objednatelem v případě, že 
poskytovatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení 

e)  jednostranným odstoupením objednatelem od Dohody, v případě, že bude vůči 
majetku poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

 f) písemnou výpovědí bez uvedení důvodu podanou kteroukoliv ze smluvních 
stran. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 g) jednostranným odstoupením od této Dohody ze strany objednatele ke dni 
podpisu a uzavření centrální smlouvy za MO (AČR). 

10.2   Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Dohody je: 
a) prodlení s poskytnutím služeb v termínu uvedeném v odst. 5.2 této Dohody  

o více jak 10 dní; 
 b) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní; 
 c) opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této Dohody, 

přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti. 

 
XI. Závěrečná ustanovení 

11.1  Tato Dohoda má 8 očíslovaných stran.  
11.2  Dohoda je vyhotovena a podepsána elektronicky.  
11.3  Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, podepsanými      

a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změnu Dohody nepovažují. V případě změny kontaktního 
zaměstnance či přejímajícího objednatele nebo kontaktní osoby poskytovatele nebude 
vyhotoven dodatek k Dohodě; smluvní strana, u které ke změně osoby došlo, je 
povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. V případě změny doručovací 
adresy bude postupováno totožně jako u změny osob. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

11.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se     
to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dodatkem nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 



8 

ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného či neúčinného. 

11.5  Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
Dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem Dohody připojují pod ní své podpisy. 

11.6  Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

11.7 Nedílnou součástí Dohody jsou přílohy: 
a)  příloha č. 1 – Specifikace služeb (ceník odpadů), 1 list; 
b)  příloha č. 2 – Vzor realizační smlouvy, 2 listy. 

 
 

Ředitel AKIS        Jednatel společnosti 
 
plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc.   Daniel Kraft 
 
elektronický podpis      elektronický podpis

DANIEL 
KRAFT

Digitálně podepsal 
DANIEL KRAFT 
Datum: 2021.12.10 
08:03:38 +01'00'



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í ch  s ys t é mů  
           Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 
 Příloha č. 1  k Čj. MO 359502/2021-3255                                                                

  
 
 

SPECIFIKACE SLUŽEB (ceník odpadů) 
 

katalog. 
číslo 

Druh odpadu    
Předpoklad 
produkce za 
rok v tunách 

Cena za  
1 tunu v Kč 

bez DPH 

06 01 01 Kyselina sírová a kyselina siřičitá N 0,1 16.000,00 

08 01 11 
Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 0,15 16.000,00 

13 02 05 * 
Nechlorované minerální motorové, převodové a 
mazací oleje 

N 1 0,00 

13 05 07 
Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje/myčka 
vojenské techniky a sběrná jímka ČS PHM 

N 5 2.400,00 

13 08 02 Jiné emulze N 1 12.000,00 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné 

N 0,8 12.000,00 

15 02 02 

Absorpční činidla, filtrační materiály ( včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

N 1,3 12.000,00 

16 01 07 Olejové filtry N 0,05 16.000,00 

16 01 12 Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 O 0,05 16.000,00 

16 01 13 Brzdové kapaliny N 0,05 16.000,00 

16 01 14 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky N 0,1 16.000,00 

16 01 15 
Nemrznoucí kapaliny neuvedené pod číslem 16 01 
14 

O 0,1 16.000,00 

16 01 21 
Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly  16 01 
07 až 16 01 11 a 16 01 13 a 16 01 14 

N 0,15 12.000,00 

16 01 22 
Součástky jinak blíže neurčené (znečištěná pryž/ 
z oprav automobilové techniky 

O 0,1 12.000,00 

16 05 05 
Jiné plyny v tlakových nádobách neuvedené pod 
číslem 16 05 04 

O 0,2 24.000,00 

16 05 07 
Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo 
obsahují nebezpečné látky 

N 0,2 24.000,00 

16 07 08 Odpady obsahují ropné látky/ z čištění nádrží na PH N 2 12.000,00 

17 02 04 
Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky 
nebo nebezpečnými látkami znečištěné 

N 0,4 12.000,00 

17 09 03 
Jiné stavební a demoliční odpady (vč. směsných 
stavebních a demoličních odpadů) obsahující 
nebezpečné látky 

N 0,2 12.000,00 



 2 

19 08 09 
Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující 
pouze jedlé oleje a jedlé tuky/lapol kuchyňského 
bloku 

O 12 2.400,00 

20 01 11 Textilní materiály O 1,5 8.000,00 

20 01 14 Kyseliny N 0,2 16.000,00 

  20 01 33 * 
Baterie a akumulátory zařazené pod 
čísly160601,160602,160603 a netříděné baterie a 
akumulátory obsahující tyto baterie 

N 1 0,00 Kč 

 20 01 35 * 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 
obsahující nebezpečné látky neuvedené pod čísly 
20 01 21 a 20 01 23 

N 3 0,00 Kč 

20 01 25 Jedlý olej a tuk O 0,2 0,00 Kč 

20 03 07 Objemný odpad O 7 3.000,00 

 
 
* cena 0,00 Kč v rámci odděleného sběru (bezúplatné předání odpadu) vyřazené elektrospotřebiče, 
elektrosoučástky, zbytky z elektroniky, elektrozařízení , baterie, monočlánky, minerální oleje. Odvoz 
bude probíhat vždy s odvozem jiného odpadu. 
 
 
 
 
 
 



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č. 2 k Čj. MO 359502/2021-3255

Realizační smlouva - VZOR
č. ……………

I. Smluvní strany
Objednatel:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:
Ředitel AKIS
plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc.
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6
(dále jen „objednatel“)

a
Poskytovatel:

Purum s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31916
Sídlo: Praha 1 – Staré Město, Národní 961/25, PSČ 11000
IČO: 62414402
DIČ: CZ6241402
Zastoupená: Daniel Kraft, jednatel
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2105668356/2700

datová schránka gd4vr8h
Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají na základě rámcové dohody o poskytování služeb č. 21105002178 „Odvoz a odstraňování
nebezpečných a ostatních odpadů 2021-2023 tuto realizační smlouvu evidovanou v elektronickém
nástroji NEN pod systémovým číslem: N004/21/Vxxxxxxxx (dále jen „smlouva“).



2

II. Předmět smlouvy
Odvoz odpadu dle přílohy č. 1.

III. Doba a místo plnění
Požadovaná doba poskytování služeb: od podpisu smlouvy do xxx
Místo plnění (převzetí odpadu): xxx
Kontaktní osoba v místě nakládky:

IV. Cena za služby
Celková cena s DPH: xxx Kč (slovy: xxx korun českých)
Cena bez DPH: xxx Kč
DPH: xxx Kč

Jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy.
Tato cena je nepřekročitelná.

V. Závěrečná ustanovení
Podmínky poskytování služeb, platební a fakturační podmínky, smluvní pokuty a úrok z prodlení,
zvláštní ujednání, zánik smluvního vztahu a další podmínky smluvního vztahu se řídí dle
ustanovení rámcové dohody o poskytování služeb, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak.

Tato smlouva má 2 očíslované strany, je vyhotovena a podepsána elektronicky.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
a) příloha č. 1 – Specifikace služeb – 1 list.

Ředitel AKIS Jednatel společnosti

plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc. Daniel Kraft

elektronický podpis elektronický podpis



3 

 
SPECIFIKACE SLUŽEB 

 

Katalog. číslo 
odpadu 

Druh odpadu dle Vyhl. 381/2001 Sb.   
Cena za 1 
tunu bez 

DPH 

Množství 
odpadu 
v tunách 

Cena za celkové 
množství bez DPH 

06 01 01 Kyselina sírová a kyselina siřičitá N 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 

08 01 11 
Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

N 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 

13 02 05 
Nechlorované minerální motorové, 
převodové a mazací oleje 

N 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 

13 05 03 
Kaly z lapáků nečistot/myčka 
vojenské techniky 

N 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 

13 05 07 
Zaolejovaná voda z odlučovačů 
oleje/myčka vojenské techniky a 
sběrná jímka ČS PHM 

N 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 

13 08 02 Jiné emulze N 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 

 
 

Celková cena 
xxx Kč xxx Kč xxx Kč 

Celkem bez DPH DPH 21 % Celkem s DPH 

   
 
 
 
 
 
 
 

Elektronický podpis - 14.12.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Jaroslav Praus
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 19.1.2022 13:24:59-000 +01:00


